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1 Rozpoctové hospodarenie v roku 2022

Zakladnym néastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.
Obec zostavila rozpocet podl'a ustanovenia § 10 ods. 7 zakona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoc¢tovych
pravidlach uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich
predpisov. Rozpocet obce Janovce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany vo vyske
2 184 610,00 €. Bezny rozpocet bol zostaveny ako prebytkovy vo vyske 52 278,00 € a
kapitalovy rozpocet ako schodkovy vo vyske 307 578,00 €, priCom schodok bol vykryty
prebytkom bezného rozpoctu a prijmovymi finanénymi operaciami, ktoré zahfnali prevod
z fondu rozvoja obce.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 17.12.2021 uznesenim ¢. 43/2021.

Rozpocet bol zmeneny jedenast’krat:

Tabul’ka 1 Prehlad rozpoctovych opatreni v roku 2022

p.c. Dét’um - Schval'ovatel Cislo uznesenia / ucel suma RO v €
schvalenia
1 28.2.2022 starosta presun rozp. prostr. 0
2 1.3.2022 starosta presun rozp. prostr. 0
3 1.4.2022 starosta presun rozp. prostr. 0
4 1.4.2022 starosta povolene prekrocenie 3408
aviazanie PaV
14/2022- povolené
5 6.5.2022 oz prekroCenie a viazanie 42 704
V aPFO
6 6.5.2022 starosta povolene prekrocenie 8723
aviazanieP aV
7 6.5.2022 starosta presun rozp. prostr. 0
8 2.9.2022 starosta presun rozp. prostr. 0
9 2.9.2022 starosta povolené prekrocenie 45843
aviazanie PaV
10 1.12.2022 starosta povolene prekrocenie 151 888
aviazanieP aV
11 1.12.2022 starosta presun rozp. prostr. 0

Ako vyplyva z tabul’ky ¢&. 2 plnenie bezného rozpoétu, vratane rozpoétu ZS bolo prebytkové vo vyske
198 412,16 €, pricom plnenie prijmov obce bolo na tirovni 102 % a erpanie vydavkov na trovni 84 %.
Plnenie kapitalového rozpoctu bolo schodkové vo vyske 82 438,08 €, pricom plnenie prijmov bolo na
urovni 36 % a Cerpanie vydavkov na urovni 34 %.

Celkovo boli prijmy obce vratane prijmov ZS a finanénych operacii v sume 2 109 056,70 € naplnené na
87 % a vydavky v sume 1 852 238,25 € Cerpané na 76 %.

Tabul’ka 2 Sumarny prehl’ad o plneni rozpoctu v ¢leneni podla § 10 ods. 3 zakona 583/2004 Z.z.
ROZPOCET schvaleny upraveny ‘ plnenie v € plnenie v %
BEZNY ROZPOCET
bezné prijmy 1637 487,00 1820154,00| 1852416,72 102%
beZné vydavky 878 609,00 1040 580,00 878 877,09 84%
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Rozdiel 758 878,00 779 574,00 973 539,63 125%
vlastné prijmy ZS 0,00 0,00 08,64 | #HHHHHHHHHHHHE
vydavky ZS 706 600,00 812 627,00 775 226,11 95%
Hospodarenie

+prebytok / - schodok 52 278,00 -33 053,00 198 412,16
KAPITALOVY

ROZPOCET

kapitalové prijmy 291 623,00 318 818,00 115 599,25 36%
kapitalové vydavky obec 599 201,00 583 769,00 198 037,33 34%
kapitalové vydavky ZS 0,00 0,00 0,00 | #HHHHHHHHHHHHEHT
Hospodarenie

+prebytok / - schodok -307 578,00 -264 951,00 -82 438,08
ROZPOCET CELKOVY

prijmy obec+ZS 1929 110,00 2138972,00| 1968 114,61 92%
vydavky obec 1477 810,00 1624349,00| 1076914,42 66%
vydavky ZS 706 600,00 812 627,00 775 226,11 95%
Hospodarenie

+prebytok / - schodok -255 300,00 -298 004,00 115 974,08

FINANCNE OPERACIE

prijmové fin. operacie 255 500,00 274 557,00 117 295,83 43%
prijmové fin. operacie ZS 0,00 23 647,00 23 646,26 100%
vydavkové fin. operacie 200,00 200,00 97,72 49%
Rozdiel 255 300,00 298 004,00 140 844,37
ROZPOCET PRiJMOV 2184 610,00 2437176,00| 2109 056,70 87%
ROZPOCET VYDAVKOV | 2184 610,00| 2437 176,00 1 852 238,25 76%
1.1 BeZny rozpocet

Schvéleny rozpocet beznych prijmov vo vySke 1 637 487,00 € bol zmeneny rozpoctovymi
opatreniami na 1 820 154,00 €, plnenie beznych prijmov bolo 1852 416,72 €, v percent.
vyjadreni 101,78 %. V porovnani s rokom 2021 vzréstli bezné prijmy o 266 657,47 €.
Schvéleny rozpocet beznych vydavkov vo vyske 1 585 209,00 € bol zmeneny rozpoctovymi
opatreniami na 1 853 207,00 €, Cerpanie beznych vydavkov bolo 1 654 103,20 €, v percent.
vyjadreni 89,26 %. V porovnani s rokom 2021 bolo Cerpanie rozpoctu vyssie o 203 775,49 €.
Schvéleny rozpocet beznych vydavkov bol rozpoctovymi opatreniami upravovany na zaklade
dosiahnutych vyssich beznych prijmov, ale aj na zdklade skuto¢ného cerpania beznych
vydavkov.
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Tabulka 3

Sumarny prehl’ad plnenia beZného rozpoctu v ¢leneni beZné prijmy a bezné vydavky

2 o+ . 2022 medziro
BEZNY ROZPOCET - PRIJMY 2021 L. . . plnenie &ny
schvaleny | upraveny | plnenie v € v % index
SPOLU 1 585 857,89 1 637 487,00| 1 820 154,00 1 852 515,36 101,78 1,17
podielové dane 580 739,78| 775707,00 775707,00f 810 584,32 104,50 1,40
vlastné prijmy 56 437,53 55 780,00 55 780,00 65 259,31 116,99 1,16
dariové 32 706,63 29 380,00 29 380,00 37 400,41 127,30 1,14
nedariove 23 730,90 26 400,00 26 400,00 27 858,90 105,53 1,17
- cudzie prijmy 946 265,22 806 000,00 988 667,00 976 573,09 98,78 1,03
£ |na preneseny vykon 669 569,00| 649 500,00| 716456,00| 715922,00 99,93 1,07
5 |Statnej spravy
ostatné dotacie 270 656,11 153 500,00| 264 094,00| 252 533,83 95,62 0,93
osobitny prijemca 6 040,11 3 000,00 8 117,00 8 117,26 100,00 1,34
granty - AC ZS HHHHHHHHEHIE |
z vkladov HHHHH
vlastné prijmy Z$ 2 415,36 0,00 0,00 98,64 | #HHHHHHEHHHE | 0,04
- o+ ., 2022 medziro
BEZNY ROZPOCET - VYDAVKY| 2021 L, . . plnenie ény
schvaleny | upraveny | plnenie v € v % TR
SPOLU 1 450 327,71| 1 585 209,00| 1 853 207,00| 1 654 103,20 89,26 1,14
bezné vlastné obec 579 085,98| 669 992,00 796 851,00 677 512,06 85,02 1,17
obec (610 - mzdy) 205 909,78 238 639,00| 282 326,00 253 127,52 89,66 1,23
obec (620 - odvody) 77 969,56 91 433,00 103 507,00 96 030,81 92,78 1,23
obec (630 - bezné) 289 416,12 315570,00| 365 848,00 293 981,22 80,36 1,02
2 |obec (640 - transfery) 5 790,52 24 350,00 45 170,00 34 372,51 76,10 5,94
& |obec (650 - troky) HHHHHE |t
'® |zakladna skola 725 728,92| 706 600,00 812 627,00 775 226,11 95,40 1,07
materska skola 107 864,31| 154 653,00 188 931,00( 157 465,94 83,35 1,46
Skolsky klub deti it
Skolska jedalen 37 396,50 50 664,00 51 498,00 43 563,09 84,59 1,16
zaujmové vzdelavanie 252,00 3 300,00 3 300,00 336,00 10,18 1,33
|Vysledok hospodarenia | 135 530,18| 52 278,00 -33 053,00( 198 412,16

1.1.1 Rozbor plnenia beZnych prijmov

Danové prijmy

Danové prijmy v roku 2022 vo vySke 847 984,73 € vzrastli oproti roku 2021 o 38 %, vlastné
danové prijmy (miestne dane a komunélny odpad) vzrastli o 14 %, vynos dane poukazovanej
Uzemnej samosprave zo Statneho rozpoctu, tzv. podielova dan vzréastla o 40 % a tvorila 95 %
podiel na celkovych danovych prijmoch.

Celkovo boli daniové prijmy v porovnani s upravenym rozpoctom naplnené na 105,33 %.
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Tabulka 4 Vyvoj dafovych prijmov v eurach
stav k 31.12. 2018 2019 2020 2021 2022 :;‘(f‘?;
Podielové dane 488 427,18 | 536 110,98 | 553 470,18 | 580 739,78 | 810 584,32 1,40
Ostatné dane a
poplatky
dan z pozemkov 12 618,94 9994,64| 12699,72| 14 105,72 11 594,58 0,82
dan zo stavieb a bytov 4 247 48 4 316,69 4 611,89 5 027,49 4728,84 0,94
dan za psa 255,78 263,66 277,62 235,95 259,00 1,10
z?i:t(:.vyherné hracie P
za ubytovanie HEHEHEHE
poplatok za KO a DSO 10276,79| 10146,49| 14485,00| 13 337,47 20 817,99 1,56
SPOLU 27 398,99 | 24721,48| 32074,23| 32706,63 37 400,41 1,14
Danové prijmy spolu 515 826,17 | 560 832,46 | 585 544,41 | 613 446,41 | 847 984,73 1,38

Nedanové prijmy

Ide o prijmy z podnikania a vlastnictva majetku a prijmy z administrativnych a inych poplatkov.

Prijmy z majetku st v porovnani s rokom 2021 vysSie 0 410 %, celkove obec zaznamenala zvySenie
nedaniovych prijmov o 17 %, t. j. 0 4 128,00 €.

Tabulka 5 Vyvoj nedaiiovych prijmov v eurach

stav k 31.12. 2017 2018 2019 2020 2021 2022 index
prenajom pozemkov 321,54 321,54 321,54 321,54 636,28 4 678,99| 7,35
prenajom budov, priestorov 1 783,30 1 863,30 1 097,05 1 052,80 902,12 1 145,32 1,27
prenajom bytov HitHH
prenajom strojov, naradia #HHH
prijem z predaja majetku HitH#H
ost.prijmy z majetku (urok, divi 35,03 341,53 243,95 0,00 487,90 ##t##
Prijmy z majetku obce 2 139,87 2 184,84 1760,12 1 618,29 1 538,40 6 312,21 4,10
Sprawne a iné poplatky 22 768,39 27 050,59 25638,63] 20201,61] 19128,34 19063,89| 1,00
za hracie pristr. a hazard.hry 0,03 it
refundacie a ostatné prijmy 6 854,94 5 969,18 3 315,35 5 274,45 3 064,16 2482,80( 0,81
Ostatné prijmy 29 623,33 33019,77| 28954,01| 25476,06] 22 192,50( 21 546,69 0,97
SPOLU 31763,20( 35204,61| 30714,13| 27 094,35 23730,90( 27 858,90 1,17

BeZné granty a transfery
Ide o prijmy ziskané v ramci sektora verejnej spravy, o prijmy ucelovo ur¢ené na financovanie
konkrétnych projektovych aktivit, prenesen¢ho vykonu Statnej spravy, na aktivne opatrenia na
trhu prace, na vykon osobitného prijemcu apod. Najvacsi objem tychto finan¢nych
prostriedkov je uréeny na financovanie zdkladného Skolstva v rdmci prenesen¢ho vykonu

Statnej spravy na obce.
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Tabul’ka 6

Prehlad poskytnutych beznych grantov a transferov v roku 2022

Poskytovatel

Uéel poskytnutia

Suma prijatych
prostriedkov v €

Na preneseny vykon statnej

Spravy 715 922,00
OU Presov,odbor $kolstva Zakladna Skola 692 213,00
OU Presov,odbor $kolstva Materska Skola 20 599,00
MV SR sekcia verejnej spravy matrika

MV SR sekcia verejnej spravy register obCanov a register adries 604,06
OU Pre$ov,odbor Zivot.prostredia starostlivost’ o zivotné prostredie 174,45
mlzjaﬁ\éosv?;(i:laa fozpoctu a stavebny poriadok + miestne komunikacie 2 331,49
Ostatné dotacie 252 533,83
UPSVaR politika v nezamestnanost

UPSVaR humanitarna pomoc

UPSVaR podpora udrzania zamestnanosti

Ministerstvo vnutra SR Operacny program Ludské zdroje -TSP 57 614,84
Ministerstvo vnutra SR sekcia eurépskych programov - MOPS 36 973,98
Okresny urad Poprad volby+scitanie ODB 3 873,69
MPC Presov NP "Skola otvorena vsetkym" 41 549,72
UPSVaR strava v HN 61 800,70
UPSVaR Skolské potreby 3 884,40
POO edukacné publikacie 2 438,00
POO Pomocny vychovavatel v MS 19 179,00
Okresny urad Poprad ubytovanie odidencov 25 219,50
Osobitny prijemca 8 117,26
UPSVaR davky v hmotnej nadzi a pridavky 8 117,26
SPOLU 976 573,09

1.1.2 Rozbor plnenia beznych vydavkov

Bezné vydavky zahfiiaji najmi vydavky na mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné

vyrovnania, poistné a prispevok do poistovni, vydavky na tovary a sluzby, bezné transfery,
splacanie urokov a ostatné¢ platby suvisiace s uverom, po6zi¢kou, navratnou finan¢nou

vypomocou a finanénym prendjmom.
Schvaleny rozpocet beznych vydavkov vo vyske 1 585 209,00 € bol zmeneny rozpoctovymi
opatreniami na 1 853 207,00 €, Cerpanie beznych vydavkov bolo 1 654 103,2 €. V porovnani
s rokom 2021 stapli vydavky, vratane vydavkov zékladnej Skoly o 14 %.
Cerpanie rozpoétu uvadzame v nasledujucej tabulke, podrobné &erpanie bezného rozpoétu

uvadzame v prilohe €. 1.
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Tabul’ka 7 Prehl’ad cerpania beZného rozpoctu
o . ' 2022 medziro
BEZNY ROZPOCET - VYDAVKY| 2021 L. . . plnenie &ny
schvaleny | upraveny | plnenie v € v % index
SPOLU 1450 327,71| 1 585 209,00| 1 853 207,00| 1 654 103,20 89,26 1,14
bezné vliastné obec 579 085,98| 669 992,00 796 851,00] 677 512,06 85,02 1,17
obec (610 - mzdy) 205909,78| 238 639,00 282 326,00 253 127,52 89,66 1,23
obec (620 - odvody) 77 969,56| 91 433,00 103 507,00 96 030,81 92,78 1,23
obec (630 - bezné) 289 416,12| 315570,00{ 365 848,00( 293 981,22 80,36 1,02
2 |obec (640 - transfery) 5790,52 24 350,00 45170,00] 34 372,51 76,10 5,94
& [obec (650 - troky) FTVITIVIITY S
2 [zakladna skola 725728,92| 706 600,00 812 627,00 775 226,11 95,40 1,07
materska skola 107 864,31| 154 653,00( 188 931,00 157 465,94 83,35 1,46
Skolsky klub deti i
Skolska jedalen 37 396,50| 50 664,00 51 498,00 43 563,09 84,59 1,16
zaujmoveé vzdelavanie 252,00 3 300,00 3 300,00 336,00 10,18 1,33

1.2 Kapitalovy rozpocet

Kapitalové prijmy a vydavky
Planované prijmy kapitalového rozpoctu v sume 318 818,00 € po tprave sa podarilo naplnit’
vo vyske 115 599,25 €, ¢o predstavuje 36,26 % plnenie.
Kapitalové vydavky zahfiaji planované investi¢né aktivity obce. Zdrojom financovania tychto
aktivit st prostriedky bezného rozpoctu, grantové a fondové (fond rozvoja obce). Podrobné
cerpanie vydavkov kapitalového rozpoctu je uvedené v prilohe €. 1 k Zaverecnému uctu obce.

Tabul’ka 8 Sumarny prehl’ad plnenia kapitalového rozpoctu v ¢leneni kapitalové prijmy a vydavky
2022 L
KAPITALOVY ROZPOCET 2021 . . plnenie iz b e
schvaleny upraveny index
v € vV %
Kapitalové prijmy 302 749,17 291 623,00 318 818,00 115 599,25 36,26 0,38
vlastné prijmy 724,50 1 000,00 1 000,00 830,00( 83,00 1,15
z predaja majetku 724,50 1 000,00 1 000,00 830,00| 83,00 1,15
E cudzie prijmy 302 024,67 290 623,00 317 818,001 114 769,25| 36,11 0,38
‘E granty THEHEHHHE | R
Ugelové dotacie SR + EU 302 024,67 290 623,00 317 818,00 114 769,25 36,11 0,38
Kapitalové vydavky 577 539,62| 599 201,00 583 769,00( 198 037,33| 33,92 0,34
z vlastnych zdrojov 271 823,38 308 578,00 265 951,00 99 410,09( 37,38 0,37
projekty 10 632,00 B 0,00
.E‘ obstaranie dlhodobého majetku 257 606,38 303 578,00 260 951,00 99 410,09] 38,10 0,39
8 |obstaranie pozemkov 3 585,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00
2 |z cudzich zdrojov 305716,24| 290 623,00 317 818,00( 98 627,24 31,03 0,32
obstaranie dlhodobého majetku 305 716,24 290 623,00 317.818,00f 98 627,24 31,03 0,32
zakladna skola THHHHHHEE | #HHREEH

Kapitalové granty a transfery
Obci v roku 2022 boli poskytnuté kapitalové transfery na projekty ,,Vodovod Janovce-Cenéice*

a ,,ZlepSenie pristupu k pitnej vode — vybudovanie automatickych vydajnych miest™.
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Tabul’ka 9

Prehlad o poskytnutych kapitalovych grantoch a transferoch v roku 2022

Poskytovatel

Ucel poskytnutia

Suma prijatych
prostriedkov v €

PSK, odb. SO pre IROP Vodovod Janovce - Cencice 87 574,90
Ministerstvo vndtra SR, sekcia EP i'ﬁpse”'e pristupu k pitnej vode - vydajné 27 194,35
SPOLU 114 769,25

1.3 Finan¢né operacie

Prostrednictvom finan¢nych operacii obec vykonava prevody z petiaznych fondov a realizuju
sa navratné zdroje financovania a ich splacanie. Za financné operacie sa povazuju aj poskytnuté
po6zicky a navratné finanéné vypomoci z rozpoctu a ich splatky, vystavené a prijaté zmenky,
predaj a obstaranie majetkovych ucasti.
Obec Janovce v roku 2022 cez prijmové financné operacie zapojila do rozpoctu financné
prostriedky zakladnej Skoly z roku 2021 na docerpanie v roku 2022 vo vyske 23 646,26 €,
nevycerpané FP na stravovanie v sume 17 600,00 €, nevyCerpané dotacie vo vyske 622,40 €
a zostatok potravinového uctu vo vyske 670,64 €. Z fondu rozvoja obce sme Cerpali finanéné
prostriedky vo vyske 98 285,09 € na realizaciu investicnych projektov v obci. Obci v ramci
stravovania boli poskytnuté finanéné zabezpeky vo vyske 117,70 Eur. Vratené finan¢né
zabezpeky boli v sume 97,72 Eur.

Tabul’ka 10 Prehlad prijmovych a vydavkovych finanénych operacii r. 2022 v porovnani s r. 2021
2022 P
FINANCNE OPERACIE 2021 T
schvaleny | upraveny | plnenie v € pl‘r’li}'ue et
0
Prijmové FO 295 212,81 | 255 500,00 | 298 204,00 | 140 942,09 | 47,26 0,48
z minulého roka ZS 10 146,76 0,00| 23647,00| 23646,26| 100,00 2,33
z minulého roka - HN 9 956,40 4 700,00 22923,00| 17600,00 1,77
nevycerpané dotacie 2 970,53 622,40 | HHHHHHH 0,21
- navratna financéna S
£ vypomoc
5 |z rezervného fondu HEHHHIHEE | iHHRHHAH
z fondu rozvoja obce 271 823,38 | 250 000,00 | 250 000,00 | 98 285,09| 39,31 0,36
finanéné zabezpeky 186,40 0,00 163,00 117,70 72,21 0,63
zostatok z r-(r-1) na 129.34|  800,00| 1471,00|  670,64| 4559 519
potravinovom ucte
Vydavkové FO 24,18 200,00 200,00 97,72 | 48,86 4,04
.E‘ splatka istiny averu HHHHHEEEE |
©
o
‘2 | vratené financné zabezp. 24,18 200,00 200,00 97,72 4,04
Rozdiel 295 188,63 | 255 300,00 | 298 004,00 | 140 844,37 | 47,26 0,48
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2 Hodnotenie plnenia programov obce

Finan¢né hospodérenie obce Janovce sa v roku 2022 riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok
2022. Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom dna 17.12.2021 uznesenim ¢.
43/2021. Rozpocet bol upravovany 11 rozpoctovymi opatreniami tak, ako je uvedené v ¢lanku
1.

Obec v roku 2022 na zaklade uznesenie OZ ¢. 43/2021 nezostavovala programovy rozpocet.
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3 Vysledok hospodarenia obce

3.1 Penazné prostriedky

Obec Janovce vykazuje k 31.12.2022 financné prostriedky v sume 553 449,54 €. Pre vypocet
vysledku rozpoctového hospodarenia su vyznamné finanéné ucty vo vyske 258 564,91 €.
Fondové ucty v sume 294 884,63 € tvoria mimorozpoc¢tové zdroje a nevstupuju do vysledku

rozpoctového hospodarenia.

Vyznamné financné ucty po korekcii o cudzie zdroje vo vyske 49 675,93 €, ktoré podrobne
uvadzame v tabulke €. 11, dosahuji sumu 208 888,98 €.

Tabul’ka 11 Prehl’ad o stave finanénych prostriedkov k 31.12.2022
Bankové ucty k 31.12. zostatok korekcia poznamka Cisty zostatok
Prima banka - depozit 31,58 31,58
Prima banka - obec bezny 6 024,87 -674,57 | referendum 2023 5 350,30
Prima banka - dota¢ny 22 005,45 22 005,45
Prima banka - SF 2 478,47 -2 478,47 0,00
SLSP - obec bezny 488 077,96 -43 381,30 | nevyderp. FP ZS, strava HN 444 696,66
-61 473,45 | Rezervny fond -61 473,45
-230 932,71 | Fond rozvoja obce -230 932,71
-1 500,00 dot’écia-ubytovanie -1 500,00

odidencov
-1 743,56 | depozit -1 743,56
SLSP - Skolsky 33 049,57 -19,98 | finan¢né zabezpeky 33 029,59
-53,15 | osobitny prijemca-rod.prid. -53,15
SLSP - potravinovy 1 450,62 -1 450,62 | zapojenie do prijmov r.2023 0,00
-849,86 | dotacia - pom.vych. v MS -849,86
9,00 | zost. Vyd. Ugtu ZS 9,00
0,00
SPOLU 553 118,52 | -344 548,67 208 569,85
Pokladna 331,02 331,02
Na uéte ZS 0,00
Finanéné ucty SPOLU 553 449,54 | -344 548,67 208 900,87
Fondové ucty

Rezervny fond 61473,45 61 473,45
Fond rozvoja obce 230 932,71 230 932,71
Socialny fond 2 478,47 2 478,47
Fondové ucty spolu 294 884,63 0,00 294 884,63
oPOLU na uctoch pre 258 564,91 | -344 548,67 0,00 -85983,76
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3.2 Vysledok rozpocétového hospodarenia a tvorba fondov

Vysledok rozpoctového hospodarenia sa zist'uje po ziuctovani celkovych prijmov a vydavkov,
ako vysledok ich suhrnnej bilancie. Vysledok rozpoctového hospodarenia moze byt prebytok
alebo schodok jej rozpoctu; podla § 2 pism. b) a ¢) a § 10 ods. 3 pism. a) a b) zdkona
o rozpoc¢tovych pravidlach uzemnej samospravy prebytkom rozpoctu je kladny rozdiel medzi
prijmami a vydavkami rozpoctu, schodkom rozpoctu je zdporny rozdiel medzi prijmami a
vydavkami rozpoctu.

Pod prijmami a vydavkami rozpoctu sa chapu bezné prijmy a bezné vydavky (bezny rozpocet)
a kapitalové prijmy a kapitadlové vydavky (kapitalovy rozpocet); sucast'ou prijmov a vydavkov
rozpoctu nie su finan¢né operacie.

Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia

Vysledok rozpoctového hospodérenia obce Janovce za rok 2022 je prebytok v sume 115 974,08
€.
Tabulka 12 Vysledok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

prijmy vydavky vysledok
bezny rozpocet 1852 515,36| 1654 103,20 198 412,16
kapitalovy rozpocet 115 599,25 198 037,33 -82 438,08
Vysledok rozpoétového hospodarenia 1968 114,61 | 1852 140,53 115 974,08

Korekcia rozpoctového hospodarenia pre tvorbu fondov

Podl'a § 16 ods. 6 a 7 zakona o rozpoc¢tovych pravidlach izemnej samospravy ak mozno pouzit
v rozpoc¢tovom roku, v stlade s osobitnym predpisom, nevycerpané ucelovo uréené prostriedky
poskytnuté v predchadzajicom rozpoctovom roku zo Statneho rozpoctu, z rozpoctu Eurdpske;j
unie alebo na zdklade osobitné¢ho predpisu, tieto nevyCerpané prostriedky sa na ucely tvorby
penaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu z tohto prebytku vylucuju.

Kedze vysledok rozpoctového hospodarenia obce po korekcii, zisteny v stilade s § 2 pism. b) a
c) a § 10 ods.3 pism. a) a b) zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach izemne;j
samospravy v z.n.p. je kladny (68 044,60 €) obec ma povinnost’ tvorit’ rezervny fond vo
vySke najmenej 10 %.

Celkové hospodéarenie obce po korekcii a zapojeni finannych operédcii je vo vyske
208 897,97 € a nerovna sa stavu finan¢nych prostriedkov na bankovych uctoch a v pokladni,
ktoré su vyznamné pre vysledok hospodarenia (vid'. kapitola 3.1).

Rozdiel v sume 2,90 € je predmetom usporiadania vysledku hospodarenia pre tvorbu peiiaznych
fondov. Vysledok hospodérenia po korekceii na bankové ucty je 208 900,87 €.
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Usporiadanie vysledku rozpoctového hospodarenia

Tabul’ka 13 Usporiadanie vysledku rozpoctového hospodarenia pre tvorbu fondov
prijmy vydavky vysledok

bezny rozpocet 1852 515,36 | 1654 103,20 198 412,16
kapitalovy rozpocet 115 599,25 198 037,33 -82 438,08
Vysledok rozpoétového hospodarenia 1968 114,61 | 1852 140,53 115 974,08
korekcia (oprava uctovania) 0,00
UL LS PRI 1 LT T 1968 114,61 | 1852140,53| 115 974,08
po korekcii

nevyéerpané prostriedky ZS -24 219,30
nevycerpana dotacia - strava v HN -19 162,00
osobitny prijemca - rod. Pridavky -53,15
nevycerpana dotacia -ubytovanie odidencov -1 500,00
nevyderpana dotacia - pom. vych. v MS -849,86
dotécia - referendum 2023 -674,57
prostriedky SJ -1 450,62
zost. Vydavkového Gétu ZS 9,00
finanéné zabezpeky-SJ -19,98
Vysledok rozpoétového hospodarenia - korekcia 68 053,60
finanéné operacie 140 942,09 ‘ 97,72 140 844,37
finanéné operacie 140 844,37
korekcia na bankoveé uéty ‘ 2,90
vysledok hospodarenia = stavu na uc¢toch

+prebytok - schodok AU
tvorba RF 10% z prebytku rozpoétového hospodarenia 6 805,36
tvorba fondu rozvoja obce 202 095,51
korekcia fondu rozvoja obce - uz zapojené do rozpoctu roka 2019

tvorba fondu rozvoja obce po korekcii 202 095,51

Navrh na usporiadanie vysledku rozpoctového hospodarenia

— povinny pridel do rezervného fondu 6 805,36 €

(10 % prebytku rozpoctového hospodarenia)

— po zohl'adneni finan¢nych operacii a korekcii do fondu rozvoja obce 202 095,51 €
SPOLU 208 900,87 €
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4 Penazné fondy

4.1 Tvorba a pouzitie fondov

Rezervny fond

Obec vytvara rezervny fond vo vyske 10 % prebytku hospodarenia prislusného rozpoctového
roka. O pouziti rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Tvorba rezervného fondu v roku 2022 vychddzala z usporiadania vysledku rozpoctového
hospodarenia za rok 2021. Ked’ze vysledok rozpoctového hospodarenia za rok 2021 bol po
korekcii zaporny, obec nemala povinnost’ odviest’ financné prostriedky do rezervného fondu
v roku 2022. Cerpanie z rezervného fondu v roku 2022 nebolo realizované.

Fond rozvoja obce

Tvorba fondu rozvoja obce v roku 2022 vychadzala z usporiadania vysledku rozpoctového
hospodarenia za rok 2021. Obecné zastupitel'stvo schvalilo uznesenim 14/2022 tvorbu fondu
rozvoja obce v sume 113 230,44 €. Z fondu rozvoja obce v roku 2022 boli Cerpané financné
prostriedky na realizaciu investi¢nych projektov v obci vo vyske 98 285,09 €.

Socialny fond

Tvorbu a pouzitie socidlneho fondu upravuje kolektivna zmluva. Povinny pridel do sociadlneho
fondu vo vyske 1,5 % zo suhrnu funkénych platov ziétovanych zamestnancom na vyplatu za
bezny rok predstavoval ¢iastku 4 015,05 €. Vydavky sa ¢erpali v priebehu roka na stravovanie
vo vyske 3 914,60 a na regeneraciu pracovnikov v sume 200,00 €.

Tabul’ka 14 Tvorba a erpanie peiiaznych fondov a socidlneho fondu v roku 2022
Prehlad pohybov v € Rezervny fond rozvll?:?)bce Socialny fond
prevod z minulého roku 61 473,45 215 987,37 2 578,02
o | Z prebytku rozpoctového hospodarenia 113 230,44
% ostatné
2 povinny pridel 1,5 % do SF 4015,05
SPOLU 61 473,45 329 217,81 6 593,07
© krytie schodku hospodarenia
S | ostatné 98 285,09 200,00
% stravovanie 3 914,60
© SPOLU 0,00 98 285,09 4 114,60
Zostatok k 31.12.2022 61 473,45 230 932,72 2 478,47

5 Finan¢né usporiadanie vztahov

V stilade s ustanovenim § 16 ods. 2 zdkona ¢. 583/2004 Z. z. o rozpoctovych pravidlach
uzemnej samospravy a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov
obec finan¢ne usporiadala vztahy k zriadenym a zaloZenym pravnickym osobam, pravnickym
a fyzickym osobam — podnikatel'om podla § 7 zdkona 583/2004 Z.z., Statnemu rozpoctu,
statnym fondom, rozpo&tom inych obci a rozpodtom VUC.
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5.1 Financ¢né usporiadanie vzt'ahov so zriadenymi pravnickymi osobami
Finan¢né usporiadanie vztahov s rozpoctovou organizaciou Zakladna Skola, Janovce €. 212,
059 13 Janovce, ICO: 51896095 bolo skorigované o — 24 219,30 €, ¢o je suma nevy&erpanych
normativnych a nenormativnych finanénych prostriedkov.
Vysledkom finanéného usporiadania vztahov je zostatok vo vyske 24 219,30 €, ktory je mozné
pouzit’ v roku 2023 a ktory tvoria:

e nevycerpané normativne finan¢né prostriedky

e nevycerpané nenormativne finan¢né prostriedky

21 328,30 €
2 891,00 €

Tabul’ka 15 Prehlad usporiadania finanénych vzt'ahov so ZS
. . Suma finanénych prostriedkov v €
ucel poskytnutia - — -
poskytnuté pouzité rozdiel
BEZNE VYDAVKY 667 538,00 643 318,70 24 219,30
1| Prenesené kompetencie 667 538,00 643 318,70 24 219,30
(oggg'::g":r‘;vé dzkové) 634 158,00 612 829,70 21 328,30
nenormativne 33 380,00 30 489,00 2 891,00
vzdelavacie poukazy 934,00 934,00 0,00
odchodné 1452,00 1452,00 0,00
dopravné 0,00
havarie 0,00
socialne znevyhodnené prostredie 26 700,00 23 809,00 2 891,00
lyZiarsky kurz 0,00
ucebnice 4 294,00 4 294,00 0,00
Skola v prirode 0,00
asistent ucitela 0,00
2 | Z rozpoctu zriadovatela 0,00
3 Originalne kompetencie 0,00 0,00 0,00
4| Ostatné 0,00 0,00 0,00
KAPITALOVE VYDAVKY | 0,00
POSKYTNUTE SPOLU 667 538,00 ‘ 643 318,70 24 219,30
korekcia - vratena dotacia na u¢ebnice

Zostatok do roku 2021 24 219,30

5.2 Finanéné usporiadanie vzt’ahov s pravnickymi a fyzickymi osobami — podnikatel’mi
PrehPlad o poskytnutych dotaciach

Obec v roku 2022 neposkytla dotacie podl'a § 7 ods. 4 zakona 583/2004 Z.z. v stlade s VZN ¢.
4/2017 o poskytovani doticii zrozpoctu obce pravnickym osobam, fyzickym osobam —
podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne prospesny alebo
verejnoprospesny ucel.

PrehPad o poskytnutych prispevkoch

Obec vroku 2022 poskytla finan¢né prostriedky v sulade s VZN 2/2016 o financovani
zékladnych umeleckych §kol, jazykovych $kol, materskych §kol, Skolskych zariadeni a centier
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vol'ného ¢asu z rozpoctu obce Janovce v zneni VZN 1/2022 na ¢innost’ centier vol'ného casu

mimo uzemia obce Janovce.

Tabulka 16

Rekapituldcia poskytnutych prispevkov a finanéné usporiadanie vzt’ahov

Suma finanénych prostriedkov v €

Ostatné prispevky = — :
poskytnuté pouzité rozdiel

Na zaujmové vzdelavanie deti (CVC) 336,00 336,00 0,00

SPOLU 336,00 336,00 0,00

5.3 Financ¢né usporiadanie vzt’ahov so §taitnym rozpoctom
Obci Janovce boli v roku 2022 poskytnuté ucelové dotacie vo vyske 1 021 991,19 €. Vsetky
dotacie boli zuétované, zostatok vo vyske 45 787,20 € tvoria nevy&erpané prostriedky ZS
v sume 24 219,3 Eur ktoré sa mdzu docerpat’ v nasledujicom rozpoctovom roku 2023,

nevycerpand doticia stravy v HN v sume 19 162,00 Eur, ktord vr. 2023 bola vratena do
Statneho rozpoctu, nevycerpand dotdcia v sume 1 500,00 Eur, ktord bola poskytnutd v rdmci
prispevku na ubytovanie odidencov a bola pouzitd v r. 2023, nevycCerpané rodinné pridavky —
osobitny prijemca v sume 53,15 Eur boli v roku 2023 docerpané a nevycerpand doticia
z projektu ,,Pomocny vychovéavatel v MS“ v sume 849,86 bola v r. 2023 vratena do $tatneho

rozpoctu.
Tabul’ka 17 Prehl’ad poskytnutych dotacii a ich zictovanie.
Poskytovatel ; Suma finanénych prostriedkov v €
dotacie / grantu / Ucel N . ) korekcia
transferu poskytnuté pouzité rozdiel
BEZNE 1021991,19| 976 205,98 | 45 785,21 1,99
UPSVaR politika v nezamestnanosti 0,00
Ministerstvo vnutra SR OP Ludské zdroje-TSP 57 614,84 57 614,84 0,00
OU Poprad volby 3 873,69 3 873,69 0,00
Okresny urad Poprad ubytovanie odidencov 25 219,50 23719,50| 1 500,00
UPSVaR osobitny prijemca 8 117,26 8 064,11 53,15
MPC PreSov NP "Skola otvorena vSetkym" 41 549,72 41 549,72 0,00
UPSVaR humanitarna pomoc 0,00
DPO SR dotacia na DHZ 0,00
Ministerstvo vnutra SR MOPS 36 973,98 36 973,98 0,00
UPSVaR strava v HN 77 837,50 58 675,50 | 19 162,00 0,39
g{klélss?vgreéov' odbor POO - Pom. vych. v M3 19179,00| 18329.14| 849,86
UPSVaR Skolské potreby 3 884,40 3 884,40 0,00
\Fffgé\?zemny celok monografia obce 0,00
BooS Presov, odbor Zakladna &kola 718 163,40 | 693 944,10 | 24 219,30
vratka za u¢ebnice 4 294,00 4 293,10 0,90 1,60
Bo5S Presov, odbor Materské Skola 20599,00| 20 599,00 0,00
MV SR, sekcia VS register adries 29,20 29,20 0,00
MD aV SR stavebny poriadok 3 831,14 3831,14 0,00
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pozemné komunikacie 75,25 75,25 0,00
MV SR, sekcia verejne] | o icter obganov 574,86 574,86 0,00
spravy
OU Pre$ov, odbor ZP starostl.o ZP 174,45 174,45 0,00

zostatok do nasledujuceho roka 45 787,20
KAPITALOVE 114 769,25| 114 769,25 0,00 0,00
PSK, odb. SO pre IROP Vodovod- Cencice 87 574,90 87 574,90 0,00
'I\E";,”'Sterswo vnitra, sekcia | /v yaine automaty 27194,35| 27 194,35 0,00

zostatok do nasledujuceho roka 0,00
POSKYTNUTE SPOLU 1136 760,44 | 1 090 975,23 | 45 785,21 1,99

zostatok do nasledujuceho roka SPOLU 45 787,20

5.4 Financ¢né usporiadanie voci Statnym fondom

Obec Janovce v roku 2022 neprijala finan¢né prostriedky zo Statnych fondov.

Strana 17 z 22




6 Bilancia aktiv a pasiv

6.1 Aktiva a pasiva

Aktiva, t.j. majetok obce a pasiva, t.j. vlastné imanie a zavizky obce podla uctovnej zavierky
k 31.12.2022 predstavuju sumu 3 470 619,51 €. Vyvoj aktiv a pasiv obce v porovnani s rokom
2020 je zachyteny v nasledujucej tabulke. V roku 2022 doslo k navySeniu aktiv a pasiv

0375 523,88 €.

Tabul’ka 18 Vyvoj aktiv a pasiv v porovnani s rokom 2021
Aktiva 2021 2022 rozdiel
. . | dlhodoby nehmotny 29 922,52 27 814,52 -2 108,00
22?;?;”3’ dihodoby hmotny 2797 205,61| 2811 223,67 14 018,06
dlhodoby finanény 161 934,01 161 934,01 0,00
SPOLU 2989 062,14| 3000 972,20 11 910,06
zasoby 11 303,12 3 151,59 -8 151,53
Obezny zUctovanie medzi subjektami
majetok VS : _— 0,00 5 366,95 5 366,95
dlhodobé pohladavky 0,00 0,00 0,00
kratkodobé pohladavky 22 627,20 22 988,96 361,76
finanéne pok!adnica 147,65 331,02 183,37
acty ceniny 84,30 1844,30 1760,00
bankové ucty 443 343,04 553 118,52 109 775,48
poskytnuté navratné vypomoci 0,00
SPOLU 477 505,31 586 801,34 109 296,03
Casove rozliSenie 4 052,06 4 300,38 248,32
AKTIVA SPOLU 3470619,51| 3592 073,92 121 454,41
Pasiva 2021 2022 rozdiel

Viastné | Zminulych rokov 1928 993,37| 1982 684,88 53 691,51
imanie vysledok hosp. za uét. obdobie 53 691,51 132 125,00 78 433,49
SPOLU 1982 684,88 2114 809,88 132 125,00
Zavazky |rezervy 1 600,00 1 600,00 0,00
zUétovanie medzi subjektmi VS 41 870,45 45 787,20 3 916,75
dlhodobé zavazky 227091 2 032,94 -237,97
kratkodobé zavazky 400 834,12 287 333,22 -113 500,90
bankové Uvery a vypomoci 30 551,00 30 551,00 0,00
SPOLU 477 126,48 367 304,36 -109 822,12
Casove rozlisenie 1010 808,15 1109 959,68 99 151,53
PASIVA SPOLU 3470619,51| 3592 073,92 121 454,41

6.2 PohPadavky

Obec eviduje pohladavky vo vyske 96 152,12 €, €o je nérast oproti roku 2021 o 1 %.
Kratkodobé pohladavky nedaniové v porovnani s rokom 2021 klesli o1 %, vo finanénom
vyjadreni o 1 049,81 €. Vzréstli pohl'adavky za komunalny odpad o1 %, vo finanénom
vyjadreni o 663,06 €; danové pohl'adavky klesli o 1 %, vo finan¢nom vyjadreni o 58,57 €.
Podrobny rozpis pohl'adavok v porovnani s rokom 2021 uvadzame v nasledujucej tabulke.
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Tabul’ka 19 Prehlad pohPadivok v porovnani s rokom 2021
Popis pohladavok k 31.12. 2021 2022 Index
Kratkodobé 95 330,61 96 152,12 1,01
komunalny odpad 67 869,24 68 532,30 1,01
odberatelské faktury 8 298,47 8 298,47 1,00
vodné 2 908,66 1230,79 0,42
znecist. ovzdusia 35,00 0,00 0,00
SPOLU nedanové 79 111,37 78 061,56 0,99
'Q | dan z nehnutelnosti pozemky, stavby 7 146,02 7 073,45 0,99
’% ostatné dane pes 17,50 31,50 1,80
T | SPOLU danové 7 163,52 7 104,95 0,99
‘@ |iné pohladavky dobropisy, vodné RO, OFK 8 914,72 10 908,81 1,22
§ ostatné pohfadavky | stravné SJ, predaj pozemkov 141,00 76,80 0,54
O | SPOLU ostatné 9 055,72 10 985,61 1,21
Dlhodobé 0,00 0,00 | #HHHHHEE
Pohladavky brutto spolu 95 330,61 96 152,12 1,01
opravné polozky k pohladavkam -72 703,41 -73 163,16 1,01
Pohladavky netto spolu 22 627,20 22 988,96 1,02

6.3 Zaviazky

Zavazky obce vo vyske 367 304,36 € klesli oproti roku 2021 o 109 822,12 €. Tvoria ich vytvorené
rezervy (na audit), dlhodobé zavizky zo socialneho fondu, kratkodobé zavéizky voci dodavatelom

v lehote splatnosti a vo¢i zamestnancom zavizky z miezd a odvodov za december 2022.

Za investi¢nu akciu ,,Zberny dvor* financovanu zo zdrojov EU a SR systémom predfinancovania,

vznikli obci zavazky voc¢i dodavatelovi v sume 213 445,20 Eur . Obec este v r. 2020 podala ziadost’
o platbu, ktora nebola obci uhradena, nakol’ko stale prebiecha administrativna finan¢na kontrola, ktora

v r. 2022 nebola ukondéena.

Tabul’ka 20 Prehlad zavizkov v porovnani s rokom 2021
Popis zavazkov k 31.12. 2021 2022 rozdiel
Rezervy 1 600,00 1 600,00 0,00
\Z/t’éétovanie medzi subjektami 4187045 45 787.20 391675
i socialny fond 2 261,91 1 820,44 -441,47
Dlhodobé —
iné 9,00 212,50 203,50
dodavatelia 356 514,38 | 241 151,40| -115362,98
zamestnanci 21 712,37 26 211,54 4 499,17
\}/(Ti:]kcﬁ:osb? | :gics't,zvz:éa"' 16 800,66 16 768,63 -32,03
platnost dariové 448924|  185522|  -2634,02
ostatné 1 346,43 1 346,43
nevyCerpand dotacia 1317,47 0,00 -1 317,47
Bankové Uvery a vypomoci 30 551,00 30 551,00 0,00
Zavazky spolu 477 126,48 | 367 304,36 | -109 822,12

6.4 Naklady a vynosy
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Néklady obce zhlavnej Cinnosti v roku 2022 vo vyske 925 816,24 € vzrastli oproti roku 2021
o 144 851,09 €. Vynosy z hlavnej ¢innosti vo vyske 1 057 941,24 € vzrastli o 223 284,58 €.
Vysledok hospodarenia po zdaneni je 132 125,00 €. Tento vysledok bude pretic¢tovany na ucet 428, ako

vysledok hospodarenia minulych rokov.

Tabul’ka 21 Prehlad o nékladoch v porovnani s rokom 2021

NAKLADY 2021 2022 TR ’°§‘i',;’e'

Prevadzkova ¢innost’ 690 230,40 830 092,15 139 861,75 | 16,8

50 | Spotrebované nakupy 75 469,21 114 124,20 38 654,99 | 33,9

51 | Sluzby 138 157,85 126 703,40 -11454,45| -9,0

52 | Osobné naklady 423 474,69 554 259,92 130 785,23 | 23,6

53 | Dane a poplatky 10 720,26 13 965,40 324514 | 23,2

54 | Ostatné naklady na prevadzkovu €innost 42 408,39 21 039,23 -21 369,16 | ##HH

Finanéna ¢innost’ 88 067,19 92 594,86 4 527,67 | 4,9
Odpisy, rezervy a OP z prevadzkovej

55 | a finanénej ¢innosti a zuctovanie 82 674,12 85 862,36 3188,24 | 3,7
Casového rozliSenia

56 | Finan¢né naklady 5 393,07 6 732,50 1339,43 | 19,9

Mimoriadna €innost’ 2 667,56 3129,23 461,67 | 14,8

57 | Mimoriadne naklady 0,00 0,00 0,00 | #H#H#

58 Z”i'é'jggo’fptrruanquvery a naklady 2 667,56 3129,23 461,67 | 14,8

59 | Dane z prijmov splatné 0,00 0,00 0,00 | #HH

NAKLADY SPOLU 780 965,15 925 816,24 144 851,09 | 15,6

Tabul’ka 22 Prehlad o vynosoch v porovnani s rokom 2021

VYNOSY 2021 2022 m\fg“mé"y ’°\z,‘f',/ioe'

Prevadzkova €innost’ 632 363,74 871 986,88 239 623,14 27,5

60 | Trzby za vlastné vykony a tovar 6 383,17 9 233,57 2 850,40 30,9

61 | Zmena stavu vnutroorganizacnych sluzieb 0,00 0,00 0,00 | #HHHHEHH

62 | Aktivacia 0,00 3 390,42 3 390,42 100,0

63 Ei’gg}’;lfosdné vynosy a vynosy 622 540,59 851 677,97 229137,38| 26,9

64 | Ostatné vynosy 3 439,98 7 684,92 4 244,94 55,2

Finan¢na ¢innost’ 2 722,01 10 065,51 7 343,50 73,0
Zuctovanie rezerv a OP z prevadzkovej

65 | a finanénej ¢innosti a zuétovanie ¢asového 2 722,01 9 577,61 6 855,60 71,6
rozliSenia

66 | Finan¢né vynosy 0,00 487,90 487,90 100,0

Mimoriadna €innost’ 199 570,91 175 888,85 -23 682,06 -13,5

67 | Mimoriadne vynosy 0,00 0,00 0,00 | #HHHEHHE
Vynosy z transferov a rozpoctovych prijmov

69 | v obciach, VUC a v RO a PO zriadenych obcou 199 570,91 175 888,85 -23 682,06 -13,5
alebo VUC

VYNOSY SPOLU 834 656,66 1 057 941,24 223 284,58 211

NAKLADY SPOLU 780 965,15 925 816,24 144 851,09 15,6

VYSLEDOK HOSPODARENIA 53 691,51 132 125,00
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6.5 Inventarizacia

Podla §§ 29, 30 zakona ¢. 431/2002 Z.z. o uctovnictve v zneni neskorSich predpisov bola
vykonand inventarizacia majetku so stavom k 31.12.2022, z ktorej bol vyhotoveny zapis.

Pri inventarizacii majetku a zavizkov nebol zisteny inventariza¢ny rozdiel.

Vyradenie majetku na zaklade inventarizacie k 31.12.2022 bolo zatctované v roku 2022.

6.6 Majetok v sprave

Obec Janovce neprenechala do spravy svojej rozpoctovej organizacii - Zakladnej sSkole
v Janovciach ziadny majetok.

7 Prehlad o stave a vyvoji dlhu

Obec k 31. 12. 2022 eviduje tieto kratkodobé zavizky:

e voc¢i dodavatel'om 241 151,40 €
¢ zamestnancom 26 211,54 €
e organy socialneho a zdravotného poistenia 16 768,63 €
e dan z prijmu 185522 €
e obstavky z platu a iné zavizky 1 346,43 €

Zavazky po lehote splatnosti:
e voci dodavatel'om 241 151,40 €
z toho medzi vyznamné patria zavizky voci:
- PVPS a.s. za nesplatené vodné v romskej osade v sume 1 165,04 Eur
- Centex RS spol. s r.0. — Zberny dvor /traktor + prislusenstvo/ v sume 213 445,20 Eur

Uverova zadlZenost

Obci bola v roku 2021 z dévodu kompenzacie vypadku podielovych dani poskytnuta navratna
finan¢nd vypomoc vo vyske 30 551,00 Eur, ktora sa prvykrat zacne splacat’ az v roku 2024.
Vyska uverovej zadlZenosti obce je 30 551,00 Eur. Celkova zadlZzenost je 4,78 % zo skuto¢nych
beznych prijmov za rok 2021, t. j. zo sumy 639 592,67 Eur.

vlastné prijmy k dihova
31.12. Uverova zadlzenost’ N dlhova sluzba
rok / € L . , o sluzba 2
predchadzajuceho | zadlZzenost v % - . vV %
. istina+arok
rozpoctového roka
2020 591 737,06 30 551,00 5,16 0 0,00
2021 615 455,73 30 551,00 4,96 0 0,00
2022 639 592,67 30 551,00 4,78 0 0,00

8 Hospodarenie prispevkovych organizacii
Obec nema v zriad'ovatel'skej posobnosti Ziadnu prispevkovll organizaciu.

9 Podnikatel’ska ¢innost’
Obec nevykonava podnikatel'skt ¢innost’.
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10 Navrh uznesenia

Obecné zastupitel'stvo obce Janovce

A/
B/

C/

D/

Berie na vedomie spravu auditora o overeni G¢tovnej zavierky obce za rok 2022.
Berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontroldra k navrhu zavereéného uctu
obce za rok 2022.
Schval'uje Zaverecny ucet obce Janovce za rok 2022 vyrokom:
Celorocné hospodarenie sa schvaluje bez vyhrad.
Schval’uje usporiadanie vysledku hospodarenia vo vyske 208 900,87 € takto:
680536 € do rezervného fondu
202 095,51 € do fondu rozvoja obce.
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